
 

Veřejný závazek Strana 1 z 2 
Vydání: 3.2 

 
Účinnost od: 1. 2. 2024 S-01-P-01  

 

Domov pod Kuňkou, Ráby 162, 533 52 Staré Hradiště 
 
 

Dlouhodobé a krátkodobé cíle sociální služby domovy pro 
osoby se zdravotním postižením (DOZP) poskytované v Domově 

pod Kuňkou 
 
Cíle sociální služby vedou k naplnění poslání a vycházejí z něj. Při jejich stanovování 

je v Domově pod Kuňkou (dále též DPK) pamatováno na skutečnost, že od prvopočátku 
musí být zřejmé, čeho má být dosaženo. Současně musí být zřejmé, jak lze změřit, zda bylo 
cíle dosaženo či nikoli. Cíl musí být reálný, současně však přijatelný pro všechny, kdo o jeho 
dosažení budou usilovat – nikoli tedy pouze pro uživatele služby nebo obráceně pouze pro 
pracovníky DPK. U každého cíle je zřejmé, do kdy jej má být dosaženo. 

 
 

1. DLOUHODOBÉ CÍLE  

 
stanoveny na období 2024 – 2029 

 

1.1 ÚSPĚŠNĚ REALIZOVAT PROCES TRANSFORMACE DOMOVA POD 
KUŇKOU V SOULADU S TRANSFORMAČNÍM PLÁNEM. 

 

1.1.1 V RÁMCI TRANSFORMACE ZAHÁJIT VÝSTAVBU (PŘESTAVBU) DVOU OBJEKTŮ A 
DOKONČIT ALESPOŇ JEDEN Z NICH TAK, ABY V NĚM BYLO MOŽNO ZAPOČÍT 
S POSKYTOVÁNÍM SOCIÁLNÍ SLUŽBY KOMUNITNÍ FORMOU. 

 

1.1.2 CESTOU PRŮBĚŽNÉHO VZDĚLÁVÁNÍ A PRAVIDELNÝCH SUPERVIZNÍCH SETKÁNÍ 
ZMĚNIT POSTOJ ZAMĚSTNANCŮ K POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY Z FORMY TZV. ÚSTAVNÍ 
NA FORMU KOMUNITNÍ. 
 

 
 
 

2. KRÁTKODOBÉ CÍLE 

 
stanoveny na období 2024 – 2026 
 
 

• Úspěšně realizovat projekt „Podpora transformace Domova pod Kuňkou“, jehož 
hlavním cílem je podpořit změnu z pobytové sociální služby ústavního charakteru na 
službu komunitního charakteru, změnu způsobu života uživatelů směrem k jejich 
zapojení do společnosti. 
Termín: do 31. 12. 2026 
Odpovědnost: ředitel, projektový manažer 

 



 

Veřejný závazek Strana 2 z 2 
Vydání: 3.2 

 
Účinnost od: 1. 2. 2024 S-01-P-01  

 

Domov pod Kuňkou, Ráby 162, 533 52 Staré Hradiště 
 
 

• S ohledem na stárnutí uživatelů a zhoršování jejich mobility dovybavit vytipované 
bytové jednotky nezbytnými pomůckami (mobilní lůžko, sprchovací lůžko, zvedák pro 
imobilní osoby apod.). 
Termín: do 31. 12. 2026 
Odpovědnost: ředitel, vedoucí sociálních služeb 
 

• Každoročně zajistit pro část uživatelů rekreaci nebo obdobný pobyt se zaměřením na 
aktivizaci v jiném než známém prostředí pobytové sociální služby. 
Termín: do 31. 12. 2026 
Odpovědnost: vedoucí sociální služby, sociální pracovnice 
 

• V relaxační místnosti, kterou uživatelé v rámci poskytování sociální služby v hojné 
míře a s oblibou využívají, částečně obnovit materiální vybavení, eventuálně ji 
dovybavit novými prvky.  
Termín: do 31. 12. 2026 
Odpovědnost: ředitel, vedoucí sociální služby, sociální pracovnice 
 


	1. Dlouhodobé cíle
	1.1 Úspěšně realizovat proces transformace DOmova pod Kuňkou v souladu s transformačním plánem.
	1.1.1 V rámci transformace zahájit výstavbu (přestavbu) dvou objektů a dokončit alespoň jeden z nich tak, aby v něm bylo možno započít s poskytováním sociální služby komunitní formou.
	1.1.2 Cestou průběžného vzdělávání a pravidelných supervizních setkání změnit postoj zaměstnanců k poskytování sociální služby z formy tzv. ústavní na formu komunitní.


	2. Krátkodobé cíle

